~
+~

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
i? CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
~ Praça Celso Azevedo, 127 — Cep. 59.375-000 — Telefax (84) 3473-2358

CNPJ 10.727.485/0001-73 — E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO Nº 83, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre a fixação do Orçamento da
Câmara Municipal de Cruzeta para o
gxercício de 2020 e dá outras providências.

Q

~

O PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art.1º - Fixar o Orçamento Anual da despesa da Câmara Municipal
de Cruzeta - RN, para o exercício de 2020, na importância de R$ 935.000,00
(novecentos e trinta e cinco mil reais), constantes do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º -Apresente Resolução será remetida ao Poder Executivo a
fim de ser incluída no Orçamento Geral do Município de Cruzeta-RN, para o
exercício financeiro do ano de 2020.

Art. 3º - Caso a presente Resolução esteja em limite inferior ao
previsto no Art. 29 A, Inciso I, da Constituição Federal, deverá ser ajustada pelo
Poder Executivo para atingir o percentual máximo previsto no Artigo acima citado.

Art. 4º - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a realizar
remanejamento de despesas no orçamento para exercício de 2020, dentro da mesma
categoria econômica e de uma categoria econômica para outra.

Art. 5º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, em 30 de
agosto de 2019.

~~ i i
jose e . ~ . ~ . . ~ o a~s ~

Presidente

~

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
PC CELSO AZEVEDO - CNPJ:10727485/0001-73

~

~

Orçamento Programa - Exercicío de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA
Página 1

Lei: ,Data:

;PODER 01 PODER LEGISLATIVO

ORGAO 01 CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

+UNIDADE 00 C~4MARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORì~AA DA SEDE
DO PODER LEGISLATIVO

4 DESPESAS DE CAPIT
4 INVESTItENTOS
OBRÁS E INSTALAÇÕES

01.03L00D1.1063.0000

PROJËTO CÃMÁRA CÌDÃDÁ
_ ~

Õ1.Õ31.0001.1064.Õ0Õ0
3 DESPESAS CORRENTES

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

"'

_
10.G00,00

10.000,00
10.000,00

4.4.90.51.00 10.000,00

_ _ _ _ _ ___ _
7.000,ÕÕ

7.000,00
7.000,00 I

~ ' 3.3.90.30.00 1.000,00
3.3.90.31.00 500,00
3.3.90.36.00 1.500,00
3.3.90.39.00 4.000,00

M _ _ _ __ _ _ _
8.000,00 ~

8.000,00 ¡
8.000.00

4.4.90.52.00 ~~ B.DOD,ÕO

-- ~ - ~~ ~~ 91Õ.000,0Õ
901.000,00

752.000,00
3.1.90.11.00 510.000,00
31.90.13.01 120.000,00
31.90.13.02 20.000,00
3.1.90.16.00 1.000,00
3.1.90.92.00 1.000,00

149.000,00 -- -
3.3.50.41.OÕ 8.000,00
3.3.90.14.00 30.000,00
3.3.90.30.00 12.000,00
3.3.90.33.00 10.000,00
3.3.90.35.00 2.000,00
3.3.90.36.00 12.000, 00
3.3.90.39.00 75.000,00

9.0Ó0,ÓÓ
9.000,00

4.4.9D.52.0Õ 9.000,00

REAPARELHAMENTO EINFORMATIZAÇÃO DA 01.031A001.1065.000D — ____

CÃMARA MUNICIPAL
4 DESPESAS DE CAPITAL

4 INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MPTERIAL PERMANENTE ~ - ~

MANUTENÇÀÕ DÓS SÉRVIÇ08 ÕA CÃMARA ~ ~ 01.031,00Õ2.2Ü01.00ÕÕ
3 DESPESAS CORRENTES

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
VENCIMENTOÜ E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVÌL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS (PREVIDÉNCIA PRÓPRIA)
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -PESSOAL CIVIL
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3' ÕÚTRAS DESPÉ$ÃS bORRENTÈS '~
CONTRIBUIÇÕE§ ~ '
DIÁRIAS -CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4 DÉSPESÁS DË C~IPÏTÃL
4 INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL 935.000,00

Totais por Programa

{~POgPãniã DëÜtfíçãó
0001 FORTALECIMENTO DO PODER LEGISLATIVO
0002 GESTAO, MANUTENCAO E SERVICOS AO PODER LEGISLATIVO

Total Geral:

Tatãl
25.000,00

910.000,00
935.000,00

.~

CÃMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
PC CELSO AZEVEDO - CNPJ:10727485/0001-73

©rçamento Programa - Exercício de 2019

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA
Página 2

Lei: ,Data:

Totais por Projeto

Projeto Descrição
1063 AMPLIAÇÂO, CONSERVAÇÂO E REFORMA DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO
4õs4 PF~C3J~7'~ ~ÂMAFiA CfDatSÂ
1065 REAPARELHAMENTO E INFORMATIZAçÃO DA CÃMARA MUNICIPAL

©Totais por Atividade
Atividade Descrição
2001 MANUTENÇÂO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

~

Total Geral:

Total Geral:

Total
10,000,00

7,ÕÕÕ,ÕÕ
8.000,00

25.000,00

Total
910.000,00
910.000,00

~ECAMRN ~~•`~® ~~Ï~I~a.. 1
DAS C11MA$AS hlUUtCIPA1S DO ESTADO R10 CRAUDEDO tiDRTE ~

Ano I ~ Nº 0710

Rio Grande do Norte, 03 de Setembro de 2019

Y

~

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CFiMAiIA MONICIP_4LDE CRUZETA

RESOLUÇÃO N° 83, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sabre a fixação do Orçamento da
Câmara Municipal 'de Cruzeta para o
exercício de 2020 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art. lº - Fixaz o Orçamento Anual da despesa da Câmara Municipal
de Cruzeta - RN, para o exercício de 2020, na importância de R$ 935.000,00
(novecentos e Trinta e cinco mil reais), constantes do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º -Apresente Resolução será remetida ao Poder Executivo a
fim de ser incluída no orçamento .Geral do Município de Cruzeta-RN, para o
exercício financeiro do ano de 2020.

Art. 3`~ - Caso a presente Resolução esteja em limite inferior ao
previsto no Art. 29 A, Inciso I, da Constituição Federal, deverá ser ,ajustada pelo
Poder Executivo para atingir o percentual máximo previsto no Artigo acima citado.

Art. 4º - Fica a Mesa da Câmaza Municipal autorizada a realizar
remanejamento de despesas no orçamento para exercício de 2020, dentro da mesma
categoria econômica e de uma categoria econômica para outra.

Art. 5º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzeta/ItN, em 30 de
agosto de 2019.

José Etltel S. u S. C. de Moraes
Presidente

~
Y ~~F?,~~ ®~Ï~l~~ v

r ~ ~ FECAM~~ oas cAMnRas MurIIClPals Do ~srano wo cwtlroE oa IloRre

Ano i ~ Ng 0710

Rio Grande do Norte, 03 de Setembro de 2019

CÃMARA MUNICIPAL OE CRUZETA
PC CELSO AZEVEDO - CNPJ:10727485l0001-73

Orçamento Programa - Exerofào de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA
Página 1

Lel: ,Data:

PODER 01 ~ PODERLEGISLATNO~
~
-v  ~~~` ._______._~____

'sORGAO Qi CAMARAMUNICIPALDECRUZETA
;UNIDADE 00 CAMARAMUNICIPALDECRUZETA

Ap9drao Programada Proj/AUv Finalldade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Caleg. Total Funa.
F.R. - C.A.

1 DO PODER LEG ry  ~ ÉREFÓRMADASÉDÉ
_

01.0'31.0ÓÕ1,1063.Õ00Ó y __ _

~ 4 pES?ESA$pGCAPrt
.} INVESTIMENTOS _ 10.b00.00

OBRAS E INSTALAÇ~SES --__. _ _ . _ _ ~__ _ - ' 4.4.9051.00 '__10.000,60
_ __

~FRQÌÉT~ CAMArtlï,GÍDÂDiC
_ _...__ .~

3 DESPESAS CORRENTES
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

~QS.Ô3I~OOÔt.1Ó6d:ÕÕ0Ü~
^.._.

T.eee,00

.~~ - _
_

1Ó.0W.00 ~`

t0Á00,00

- -
__

"/,000;00
7.qeo,oa

3ã9a3o.oõ - i.00e;oo
PREMVIÇOES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTNAS E 33.9031.00 500,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAF(SICA 33.90.36 00 1.500,00
OUTROS SERVIÇOSi DETERCEIROS - PESSOA JURIDICA 339039.90 4.000,00

"`"~~~`_...,,,.„.,._.r. ..,v..,_.._,~_..~.
, REAPARÉCNAAdFNTOEINFORMÁTIZA,,~Ô-DA 01.031.000j.1065.0000
~ CAMARÃMUNICIPAL

~r^ - ----~--_ ___.. á ~~ _

4 CESPESASDECAPR'AL 8Á80.00 ' I
4 OJVESTIMENTOS

-_~~
_

-- 4A.90.52.00 T 8.0OÕ,00 .
8,0pp,8p --_ -__~._----- EOUIPAMENTOSEMATERU1lPERMANENiE_ ~--"_ ~~.

MÁNUTËNÇIiÓ WSSËRVÌÇOS~D'Á CAMÁftA --- ~~_ Ói,Õ3~,00022Õ0A.00Ó0 _-
3 DESPESASCORRENTES

.
_

- . __v  ry- 91Ó.000,00
901A00,00

a 1 PESSOAL~ENCARGO5 SOCWS 752000,00
"'VENGMENiOSEVANiAGENS FU(AS-PESSOALCML 3.190.11.00 810.900,90

OBRIGAÇOES PATRONAIS a199.13.01 1zo.00e,oe
OBRIGAÇOES PATRONAIS (PREVIDENCIA PROPRIA) 3190.1302 20.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIÃVEIS-PESSOAL CNIL 3.190.16 09 1.DOO.OD
DESPESAS DE EXERCIDOS ANTERIORES 3.190.9200 1.000,00

I - - ~ ~~blrrRAs DESPESAS hARRENTES"y
~__ _.._ __._ ,

. 149.0000Ó~~ u_.~ --.• .- I cDNTw6u1ç8Es ~ — 33.so.ai.aõ e.aoo,aD
DU~RIAS-GVIL 3.3.90.14.00 30.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 12000,00
PASSAGENS E DESPE~eC COM LOCOMOÇAO 33,9033.00 10.000,00
SERVIÇOS OE CONSULTORIA 3.3.90.3500 2000,00
OUTROS SERVIÇOS DE7ERCEIROS- PESSOA FISIC0. 33.90.36.00 12000,00
OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS- PESSOA JURfDiCA 33.90.3900 75000,00

d ~~ bEBPESXS DËCÁPiTÃL --
~

- -~ - -~-
9:210Q,00.._..._

4 INVESTIMENTOS _
,..___.EOUIPAMENTOSEMATERW.PERMANENTE¡"

_
-~~ ' T 4.4.90.5200

9.000,00_ 9.00D,W
~ -'— - `-~~~

TOTAL 935.090,00

Totais por Programa
Programa Desaiçáo
0001 FORTALECIMENTO DO PODER LEGISLATVO
0002 GESTAO, MANUTENCAO E SERVICOS AO PODER LEGISLATIVO

Total Geral:

Total
zaa0000

sio.00D,oD
935.000,00

i ~~~ ~ ~~►,~~~ ~►~~e~~. 14 ~~~MR~ bAS CAMARA5 MUlIICIPAtS DO fSTAbO Rl0 GRAtIDE DD tiORTE M...,..~.,.,....,.~.

Ano I ~ Nº 0710

Rio Grande do Norte, 03 de Setembro de 2019

CÃMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
PC CELSO AZEVEDO - CNPJ:10727485l0001 73

OrçamenloPrograma - Exerctàode 2019

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA
Página 2

Lei:, Data:

Totais por Projeto

Projeto Desrriç:So Total
1063 AMPLIAÇAO, CONSERVAÇAO E REFORMA OA SEDE DO PODER LEGISLATIVO 10.000,00
1064 PROJETO GAMARA CIDADÃ 7.000,00
1065 REAPARELHAMENTOEINFORMATIZACAO DA GAMARA MUNICIPAL 800000

Total Geral: 25.000,00

Totais porAtividade
Atividade Descrição Tetal
2001 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DA GAMARA 910.00D.OD

Totai Geral: 910.000,00

Pubiicado por:
MAURICEA MDNTEIRb DE MEDEIROS ALMEIDA

tódigo Identi8cadar. 652B51A0